COMUNE DI SCAFA

Cap.65027 - Prov. Pescara
P.IVA 00208610683 - Cod Fisc.81000070680
Tel.085/8541226 - Fax 085/8543155

DECRETO N. 23 del 05/08/2022

DELEGA A CONSIGLIERE COMUNALE
SIG. LUCA IEZZI

IL SINDACO

Premesso che con Decreto del Ministero dell’Interno del 31 marzo 2022 & stato indetto pet il giorno di domenica 12 giugno
2022 il tutno di elezioni amministrative per I'Elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale nelle Regioni a statuto
ordinatio;

Preso atto dell’esito di dette consultazioni, e dei nominativi del Sindaco e dei Consiglieri proclamati eletti nelle elezioni del
12 giugno 2022, come da verbale del’Adunanza dei Presidenti di sezione del 13 giugno;

Preso atto di quanto previsto dallart. 14 comma 4 dello Statuto comunale secondo cui “Ai consiglieri possono essete
conferiti dal Sindaco incarichi limitati nel tempo su specifiche materie, per I'esame di pratiche complesse o per coadiuvare gl
Assessori delegati alla soviintendenza e all'esecuzione degli atti. Tali incatichi non compottano oneri finanziati per il
Comune.”; )

Tenuto conto dei chiarimenti resi dai pateri ministeriali in metito, secondo cui “il consigliere pud essere incaricato di studi su
determinate matetie e di compiti di collaborazione circosctitti allesame e alla cuta di situazioni particolari, che non
implichino la possibilith di assumere atti a tilevanza esterna, né di adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici.”;

Precisato che dunque la delega concerne la possibilita di svolgere attivita di collaborazione con il Sindaco e la Giunta
comunale, relativa all’esame ed alla cura di determinate matetie, consistenti nello studio dei relativi problemi e presentazione
di proposte a seguito di specifica richiesta del Sindaco, e dunque relativa alla preparazione di programmi e attivita
nelllambito dei servizi e.delle funzioni di competenza dellente, che non implichino di assumere atti di gestione o
amministrazione attiva, e-senza rilevaﬁza esterna;

Visto il Testo unico delle 1egg1 pet la‘composizione e la elezione degli organi delle amministrazioni comunali, approvato con
D.P.R. 16 maggio 1960, 0. 570;"

Visto il Testo Unico dellevlvéggi sullordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267,
Visto il vigente Statuto comunale;
DECRETA

1. Di confetite al Consigliere Comunale sig. LUCA IEZZI la delega inerente: ENERGIA, PERSONALE,
RAPPORTI CON LE CONTRADE, AMBIENTE, ECOLOGIA.

2. la delega & attribuita atteibuita senza previsione di indennita o compensi, sino alla fine del mandato del Sindaco,
fatta salva la revoca o modifica della delega prima della scadenza, da paite del Sindaco.

1l presente decreto viene notificato al Consigliere Comunale sig. Luca lezzi, comunicato alla Giunta Comunale, ai
Responsabili del Setvizio interessati ed al Consiglio Comunale nella prima seduta utile.

Scafa, 05/08/2022

A . Giordaho Di Fiore

T‘;Siﬁiﬂco
{



